[image: ]
Кемеровская область-Кузбасс
Анжеро-Судженский городской округ
Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШЕНИЕ
от «26» февраля 2026 г. № 440
Принято на сессии Совета народных депутатов
Анжеро-Судженского городского округа
«26» февраля 2026 г.

Об утверждении Положения о денежном вознаграждении главы Анжеро-Судженского городского округа
В целях упорядочения оплаты труда главы Анжеро-Судженского городского округа, в соответствии Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Кемеровской области от 25 апреля 2008 года №31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 22 декабря 2021 года № 767 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» определяет порядок установления денежного содержания муниципальным служащим и денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ», Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положения о денежном вознаграждении главы Анжеро-Судженского городского округа согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в массовой газете Анжеро-Судженского городского округа «Наш город» и разместить на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес: www.anzhero.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа Рогалиса В.А., главу Анжеро-Судженского городского округа Ажичакова Д.В.

Председатель Совета народных
депутатов городского округа                                                                      В.А. Рогалис

Глава городского округа                                                                               Д.В. Ажичаков

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Анжеро-Судженского городского округа
 от «26» февраля 2026 года №440

Положение о денежном вознаграждении
главы Анжеро-Судженского городского округа

1. Настоящее положение разработано в соответствии Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Кемеровской области от 25 апреля 2008 года №31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 22 декабря 2021 года № 767 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» и определяет порядок установления и размер денежного вознаграждении главы Анжеро-Судженского городского округа (далее - глава городского округа).
2. Оплата труда главы городского округа, производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения.
3. Ежемесячное денежное вознаграждение главы городского округа включает в себя:
- месячный оклад в размере 55 100 рублей;
- денежное содержание в размере 97 195 рублей;
- надбавку за особые условия работы в размере 40 процентов денежного содержания;
- надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере, определяемом законодательством Российской Федерации, в процентах от месячного оклада;
- надбавку за ученую степень, ученое звание и почетное звание Российской Федерации в следующих размерах:
кандидатам наук, а также лицам, имеющим почетное звание Российской Федерации - в размере 10 процентов должностного оклада;
докторам наук или профессорам - в размере 20 процентов должностного оклада;
- при наличии нескольких ученых степеней, ученых званий и почетных званий Российской Федерации надбавка осуществляется за каждую ученую степень, ученое звание и почетное звание Российской Федерации.
4. К денежному вознаграждению главы городского округа, устанавливается районный коэффициент в размере 30 процентов.
5. Один раз в год главе городского округа выплачиваются материальная помощь в размере одного денежного вознаграждения с учетом районного коэффициента и единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного денежного вознаграждения с учетом районного коэффициента.
В случае невыплаты главе городского округа единовременной выплаты к отпуску и материальной помощи в течение календарного года они выплачиваются ему, по заявлению, одновременно с денежным вознаграждением за декабрь текущего года, пропорционально фактически отработанному времени.
6. Фонд оплаты труда главы городского округа составляет 14 денежных вознаграждений.
7. Размер денежного вознаграждения главы городского округа индексируется с учетом изменения размера оплаты труда государственным служащим Кемеровской области – Кузбасса по решению Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа.
При индексации денежного вознаграждения его размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
При индексации или повышении должностных окладов в течение календарного года, суммы ранее выплаченной материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении отпуска подлежат перерасчету, по результатам которого производится доплата исходя из разницы между двумя денежными вознаграждениями (до увеличения и после увеличения) по выплаченной материальной помощи и единовременной выплате с учетом районного коэффициента в текущем календарном году.
8. Оплата труда лица, временно исполняющего обязанности главы городского округа регулируется нормативно правовым актом Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа.

image1.jpeg